АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «10» июня 2015г.	                  №1185

О внесении изменений в постановление
АМС г.Владикавказа от 23.12.2014
№ 3065 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие культуры
г.Владикавказа» на 2015 год»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 25.04.2006 №24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия-Алания», постановлением администрации местного самоуправления г.Владикавказа от 26.09.2013 №2321 «Об утверждении Порядка разработки и мониторинга целевых программ и ведомственных целевых программ, реализуемых за счёт средств бюджета г.Владикавказа», руководствуясь Уставом муниципального образования город Владикавказ, администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры г.Владикавказа» на 2015 год, утвержденную постановлением администрации местного самоуправления г.Владикавказа от 23.12.2014 №3065 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры г.Владикавказа» на 2015 год» (в редакции постановления АМС г.Владикавказа от 23.04.2015 №822) следующие изменения:
1.1. В перечне программных мероприятий, в подпрограмме 1:
1.1.1. Исключить пункт 3 «День города Владикавказа: (концертная программа в местах массового отдыха горожан; спартакиады, выставки-продажи)»
1.1.2. Пункт 4 заменить пунктом 3 «Проведение Всероссийского фестиваля детских хореографических коллективов «Танец Дружбы»», в разделе «Финансирование» цифру 19 900,0 тыс. руб. заменить цифрой 19 300,0 тыс. руб.
1.1.3. Пункт 6 заменить пунктом 5 «Театрализованное новогоднее представление на площади Свободы г.Владикавказа; Новогодние и рождественские благотворительные акции, спектакли, утренники, приемы главы администрации», в разделе «Финансирование» цифру 500,0 тыс. руб. заменить цифрой 50,0 тыс. руб.
1.1.4. Пункт 5 заменить пунктом 4 «День России», в разделе «Финансирование» цифру 500,0 тыс. руб. заменить цифрой 800,0 тыс. руб.
1.1.5. Пункт 7 заменить пунктом 6 «Изготовление сувенирной продукции «Владикавказ – город Воинской Славы», в разделе «Финансирование» цифру 700,0 тыс. руб. заменить цифрой 2 200,0 тыс. руб.
1.1.6. Исключить пункт 12 «Прием гостей из городов-побратимов, делегаций деятелей культуры, искусства, науки, представителей бизнеса»
1.1.7. Исключить пункт 13 «Организация и проведение выездных концертных программ в города-побратимы (Ялта, Владивосток, Ясберень) с участием театральных, творческих коллективов, организацией художественных и фотовыставок, участие в ярмарках, деловых встречах, экономических и инвестиционных форумах»
1.1.8. Пункт 15 заменить пунктом 12 «Световое оформление города», в разделе «Финансирование» цифру 8 000,0 тыс. руб. заменить цифрой 7 400,0 тыс. руб.
1.1.9. Исключить пункт 16 «Проведение V фестиваля скрипичной музыки»
1.1.10. Пункт 20 заменить пунктом 16 «Освещение культурных мероприятий, проводимых АМС г.Владикавказ в СМИ» в разделе «Финансирование» цифру 300,0 тыс. руб. заменить цифрой 97,66 тыс. руб.
1.1.11. Пункт 21 заменить пунктом 17 «Издание книг и иной печатной продукции, посвященной истории и культуре г.Владикавказ» в разделе «Финансирование» цифру 850,0 тыс. руб. заменить цифрой 149,0 тыс. руб.
1.1.12. Исключить пункт 23 «Организация культурных мероприятий МБУК «Централизованная библиотечная система г.Владикавказ» в рамках проведения Года литературы»
1.1.13. Добавить пункт 20 «Транспортное сопровождение культурных мероприятий», срок исполнения – июль-декабрь, год финансирования – 2015, финансирование – 1 544,80 тыс. руб.
1.1.14. Добавить пункт 21 «Праздничное оформление города Владикавказ», срок исполнения – июнь-декабрь, год финансирования –2015, финансирование – 1 102,34 тыс. руб.
1.2. В перечне программных мероприятий, в подпрограмме 2:
1.2.1. В пункте 2 «День Победы – 9 мая (концертная программа, прием ветеранов ВОВ главой города, поздравление в префектурах, возложение венков и цветов к памятникам, обелискам, могилам, изготовление печатной продукции)» в разделе «Финансирование» цифру 2 464,0 тыс. руб. заменить цифрой 1 964,0 тыс. руб.
1.2.2. В пункте 4 «Военно-мемориальная работа (захоронение, перезахоронение, установление мемориальных досок)» в разделе «Финансирование» цифру 124,1 тыс. руб. заменить цифрой 24,1 тыс. руб.
1.2.3. Добавить пункт 7 «Проведение фейерверочных показов, салютов», срок исполнения – июль-декабрь, год финансирования –2015, финансирование – 600,0 тыс. руб.
2. Отделу информационного обеспечения (Плиев А.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ».
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фидарову Р.З.

Глава администрации						                     С.Дзантиев